n° Curso N° vagas totais

anuais IES (Código) Mantenedora

1 202013649 FARMÁCIA (Bacharelado) 1000 (uma mil) FACULDADE ALIS DE
ITABIRITO (17348)

ASSOCIACAO DE ENSINO SUPERIOR
DOS INCONFIDENTES - ASESI (CNPJ:
03647480000175)

2 202014355 ADMINISTRAÇÃO
(Bacharelado)

1600 (uma mil,
seiscentas)

FACULDADE ANÍSIO
TEIXEIRA DE FEIRA DE
SANTANA (1643)

SOCIEDADE CIENTIFICA E CULTURAL
ANISIO TEIXEIRA LTDA (CNPJ:
01149432000121)

Portaria nº 436, de 04 de fevereiro de 2022

PORTARIA N° 1341, DE 02 de dezembro de 2021.

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe

[...]

18 201108013 FÍSICA (Licenciatura) 40 (quarenta)
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE

Rua Sergio Moreira de
Figueiredo Fernandes, s/n,
Casas Populares,
Cajazeiras/PB

19 200900817 ENGENHARIA
(Bacharelado)

195 (cento e
noventa e

cinco)

FACULDADES
OSWALDO CRUZ

INSTITUTO EDUCACIONAL
OSWALDO QUIRINO S/C LTDA.

Rua Brigadeiro Galvão, 540,
Barra Funda, São Paulo/SP

20 201011677 RADIOLOGIA
(Tecnológico)

150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE
CHRISTUS

IPADE - INSTITUTO PARA O
DESENVOLVIMENTO DA

[...]

3 201704881 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE ADVENTISTA
DA BAHIA( 4531 )

INSTITUICAO ADVENTISTA
NORDESTE BRASILEIRA DE
EDUCACAO E ASSISTENCIA

SOCIAL

BR 101 KM 197, S/N CAPUEIRUÇU,
CACHOEIRA, BA

4 201704882 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

625 (seiscentas e vinte e
cinco)

FACULDADE ALAGOANA DE
ADMINISTRAÇÃO( 908 )

ASSOCIACAO DE ENSINO SU-
PERIOR DE ALAGOAS-AESA

AVENIDA ENGENHEIRO PAULO
BRANDÃO NOGUEIRA, 160 JATIU-

CA, MACEIÓ, AL
5 201704883 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
100 (cem) FACULDADE ALDETE MARIA

ALVES( 1068 )

[...]

35 201704913 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

250 (duzentas e cinquenta) FACULDADE ANHANGÜERA
DE CAMPINAS( 4826 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

RUA EMÍLIA STEFANELLI CERE-
GATTI, S/N JARDIM MORUMBI,

CAMPINAS, SP
36 201704914 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
375 (trezentas e setenta e

cinco)
FACULDADE ANHANGÜERA

DE CAMPINAS( 4826 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

LT D A
RUA JOSÉ ROSOLEN, 171 JARDIM

LONDRES, CAMPINAS, SP
37 201704915 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-

charelado)
120 (cento e vinte) FACULDADE ANHANGÜERA

DE CAMPINAS( 4826 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

[...]

59 201704937 MARKETING (Tecnológico) 150 (cento e cinquenta) FACULDADE ANHANGUERA

DE ITAPECERICA DA SERRA(
4878 )

ANHANGUERA EDUCACIONAL
LT D A

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 1586
CENTRO, ITAPECERICA DA SERRA,

SP
60 201704938 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-

do)
485 (quatrocentas e oitenta

e cinco)
FACULDADE ANHANGUERA

DE JACAREÍ( 5555 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL

LT D A
RUA SANTA CATARINA, 75 VILA

PINHEIRO, JACAREÍ, SP
61 201704939 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-

charelado)
80 (oitenta) FACULDADE ANHANGUERA

DE JACAREÍ( 5555 )
ANHANGUERA EDUCACIONAL